
108

Nº 194, quinta-feira, 8 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 42/2020

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Exmo. Senhor Ministro Vice
Presidente, em despacho de 6/10/2020, homologou o resultado do Pregão em epígrafe,
para o qual não houve adjudicação tendo em vista que nenhuma empresa apresentou
proposta.

DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 07/10/2020) 080001-00001-2020NE000001

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 501.329-2020-8. Esterilav esterilização de materiais hospitalares Ltda -
EPP. CNPJ 00.814.860/0001-69. 4º termo aditivo ao contrato PE-102/2016 - Serviços de
lavanderia hospitalar. Prorrogação da vigência do contrato por 12 meses, a contar de
20/1/2021 até 19/1/2022, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. Despesas a
serem empenhadas oportunamente. Assinatura: 5/10/2020. Pelo Contratante: Dirley Sérgio
de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Nazaré de Souza Santos e Elenice
Aires Borba, Representantes Legais.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 501.324-2020-0. Ideias turismo Eireli. CNPJ 02.676.310/0001-56. 4º termo
aditivo ao contrato PE-091/2017 - Serviços de agenciamento de viagens para fornecimento
de passagens aéreas nacionais e internacionais, incluindo serviços complementares.
Alteração do endereço da empresa. Prorrogação da vigência do contrato por 12 meses, a
contar de 2/1/2021 até 1/1/2022, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93.
Despesas a serem empenhadas oportunamente. Assinatura: 6/10/2020. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Maria Cristina
Bueno, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.857/2020-5. Lotus DF Serviços e Logística Eireli. CNPJ
14.517.554/0001-75. 6º termo aditivo ao contrato DI-004/2017 - Serviços de auxiliar de
almoxarife. Vigência: prorrogada por 12 meses, a contar de 18/11/2020 até 17/11/2021.
Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de
empenho 2020NE001263. Assinatura: 06/10/2020. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Cleber Aparecido da Silva Batista,
Representante Legal.




